ПРОТОКОЛ

рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ Детский сад № 3

в соответствии с ФОП ДО

23.01.2023г.                                                                                                                 № 1

Присутсвовало: 4 человека

Члены рабочей группы:

Тараканова АМ – воспитатель

Ефимова ТГ – учитель-логопед

Тычкина СГ – музыкальный руководитель

Председатель рабочей гуппы:

Одинцева АМ – зам.зав. по ВМР

Повестка дня:

1.Изменения в нормативно-правовой базе РФ в сфере дошкольного образования

2. Анализ «Положение о рабочей группе по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП

ДО»

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила председатель рабочей группы Одинцева АМ,

которая подробно познакомила членов рабочей группы с изменениями в

нормативно-правовой базе в сфере дошкольного образования:

-от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об

обязательных требованиях в РФ»;

-приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022г. №1028 «Об утверждении

Федеральной образовательной программы дошкольного образования»

2.По второму вопросу выступила член рабочей группы Тараканова АМ.

 В своем выступлении она познакомила с «Положением о рабочей группе по приведению

ООП ДО в соответствие с ФОП ДО»

Решение:

Начать работу по приведению ООП ДО МБДОУ Детский сад № 3 в соответствие с ФОП

ДО

Председатель рабочей группы                                           А.М. Одинцева

ПРОТОКОЛ

рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ Детский сад № 3

в соответствии с ФОП ДО

27.02.2023г.                                                                                                                 № 2

Присутствовало: 4 человека

Члены рабочей группы:

Тараканова АМ – воспитатель

Ефимова ТГ – учитель-логопед

Тычкина СГ – музыкальный руководитель

Председатель рабочей гуппы:

Одинцева АМ – зам.зав. по ВМР

Повестка дня:

1.Анализ информационно-аналитических ресурсов по внедрению ФОП ДО для педагогов

учреждения

2. Диагностика методических рекомендаций по формированию инфраструктуры

дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно-методических

материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного образования

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступила председатель рабочей группы Одинцева АМ, которая

представила список ссылок на вебинары по внедрению ФОП ДО, а также предоставила

источник с разъяснениями по ФОП ДО;

2.По второму вопросу выступила член рабочей группы Ефимова ТГ.

 В своем выступлении она познакомила  рабочую группу с методическими рекомендациями

по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных

программ дошкольного образования

Решение:

1.Участвовать в вебинарах согласно источнику и графику представленному председателем

рабочей группы Одинцевой АМ;

2.Провести диагностическую работу во всех возрастных группах по инфраструктуре и

комплектации учебно-методических материалов

Председатель рабочей группы                                                          А.М. Одинцева

ПРОТОКОЛ

рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ Детский сад № 3

в соответствии с ФОП ДО

27.03.2023г.                                                                                                                 № 3

Присутствовало: 4 человека

Члены рабочей группы:

Тараканова АМ – воспитатель

Ефимова ТГ – учитель-логопед

Тычкина СГ – музыкальный руководитель

Председатель рабочей гуппы:

Одинцева АМ – зам.зав. по ВМР

Повестка дня:

1.Отчет членов рабочей группы по решению заседания от 27.02.2023года;

2. Диагностика методических рекомендаций по реализации ФОП ДО;

3. Ознакомление с диагностической картой на соответствие основной образовательной

программы МБДОУ Детский сад № 3 обязательному минимуму  содержания в федеральной

программе дошкольного образования

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступила член рабочей группы Тараканова АМ, которая

представила результаты диагностики по инфраструктуре и комплектации учебно-

методических материалов;

2.По второму вопросу выступила член рабочей группы Тычкина С.Г.

 В своем выступлении она познакомила  рабочую группу с рекомендациями по реализации

федеральной образовательной программы дошкольного образования;

3.По третьему вопросу председатель рабочей группы  Одинцева АМ познакомила рабочую

группу с  диагностической картой на соответствие основной образовательной программы

МБДОУ Детский сад № 3 обязательному минимуму  содержания в федеральной программе

дошкольного образования

Решение:

1.Активизация работы по диагностической карте, составление аналитической справки

Председатель рабочей группы                                   А.М. Одинцева

ПРОТОКОЛ

рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ Детский сад № 3

в соответствии с ФОП ДО

24.04.2023г.                                                                                                                 № 4

Присутствовало: 4 человека

Члены рабочей группы:

Тараканова АМ – воспитатель

Ефимова ТГ – учитель-логопед

Тычкина СГ – музыкальный руководитель

Председатель рабочей гуппы:

Одинцева АМ – зам.зав. по ВМР

Повестка дня:

1.Отчет членов рабочей группы по решению заседания от 27.03.2023года;

2. Результат внутреннего аудита ООП ДО на соответствие ФОП ДО;

3. ФОП ДО: обязательная часть и формируемая часть

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступили члены рабочей группы представив результаты

внутреннего аудита;

2.По второму вопросу члены рабочей группы сформировали результаты внутреннего

аудита;

3.По третьему вопросу председатель рабочей группы  Одинцева АМ познакомила рабочую

группу с  материалом ФОП ДО, который должен входить в обязательную часть и

формируемую часть ОП ДО

Решение:

1.Активизация работы по разработке ОП ДО в соответствии с ФОП ДО,

Разделение работы на разделы и ответственных за разделы – целевой, содержательный,

организационный, дополнительный

Председатель рабочей группы                                         А.М. Одинцева

ПРОТОКОЛ

рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ Детский сад № 3

в соответствии с ФОП ДО

22.05.2023г.                                                                                                                 № 5

Присутствовало: 4 человека

Члены рабочей группы:

Тараканова АМ – воспитатель

Ефимова ТГ – учитель-логопед

Тычкина СГ – музыкальный руководитель

Председатель рабочей гуппы:

Одинцева АМ – зам.зав. по ВМР

Повестка дня:

1.Отчет членов рабочей группы по решению заседания от 24.04.2023года;

2. Обмен мнениями, вопросами-ответами по содержанию, разработке разделов ОП ДО;

3. КПК по внедрению и реализации ФОП ДО

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступили член рабочей группы, которые представили материалы

по целевому, содержательному, организационному и дополнительному разделу;

2.По второму вопросу члены рабочей группы делились опытом и мнением по созданию

разделов. Члены рабочей группы сформировали первичный продукт образовательной

программы в соответствии с ФОП ДО;

 3.По третьему вопросу председатель рабочей группы Одинцева АМ предложила свою

кандидатуру в поиске КПК для педагогов по внедрению и реализации ФОП ДО

Решение:

1.Предсдатель рабочей группы занимается поиском КПК для педагогов МБДОУ Детский

сад № 3 по внедрению и реализации ФОП ДО

Председатель рабочей группы                                           А.М. Одинцева

ПРОТОКОЛ

рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования  МБДОУ Детский сад № 3

в соответствии с ФОП ДО

19.06.2023г.                                                                                                                 № 6

Присутствовало: 3 человека

Члены рабочей группы:

Тараканова АМ – воспитатель

Тычкина СГ – музыкальный руководитель

Ефимова ТГ – учитель-логопед

Председатель рабочей гуппы:

Одинцева АМ – зам.зав. по ВМР

Повестка дня:

1.Отчет членов рабочей группы по решению заседания от 22.05.2023года;

2. Презентация проекта ОП ДО в соответствии с ФОП ДО педагогам ДОУ;

3. Информирование о ФОП ДО законных представителей на родительских собраниях

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступила председатель рабочей группы Одинцева АМ, которая

ознакомила членов рабочей группы со списком КПК для педагогов и раздала документы

для регистрации;

2.По второму вопросу члены рабочей группы представили презентационный проект ОП ДО

в соответствии с ФОП ДО для педагогов ДОУ. Состоялись дебаты, вопрос-ответ;

 3.По третьему вопросу председатель рабочей группы Одинцева АМ представила

презентационный проект ОП ДО в соответствии с ФОП ДО для родителей (законных

представителей) ДОУ. Состоялись дебаты, вопрос-ответ;

Решение:

1.В срок до 31.08.2023г. рабочей группе предоставить проект ОП ДО  педагогам ДОУ на

педагогическом совете для согласования

Председатель рабочей группы                                           А.М. Одинцева